
Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

                               Lanús, 17 de julio de 2008 
         
 

             VISTO,  la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y 
Educación de la Nación y la Resoluciones Nº 14/07 de la Subsecretaria de Políticas 
Universitarias, 573/08 de Secretaria de Políticas Universitarias y  Nº 694/08 del 
Ministerio de Educación y;  
 
 CONSIDERANDO: 
 
                  Que es necesario proceder a la incorporación y distribución de los 
créditos presupuestarios para el ejercicio 2008; 
                 
                  Que  es atributo del Consejo Superior  normar sobre el particular 
conforme lo establecido en el Artículo 31 inc. n),  del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús, 
 
         Por ello; 
 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Diez Mil  ($ 10.000) otorgados por Resolución Nº 14/07 de la 
Subsecretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al Programa de Apoyo al 
Ultimo Año del Nivel Medio/Polimodal, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución.  
 
ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Treinta Mil ($ 30.000) otorgados por Resolución Nº 573/08 de la 
Secretaría de Políticas Universitarias, correspondiente al Proyecto de Articulación e 
Integración de la Formación Docente, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución.  
 
ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la 
suma de Pesos Doscientos Setenta y Ocho Mil Quinientos Sesenta y Uno                       
($ 278.561) otorgados por Resolución Nº 694/08 del Ministerio de Educación, 
correspondiente a la Función Ciencia y Técnica , según se detalla en Anexo I de la 
presente Resolución.  
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

 
ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la 
Universidad Nacional de Lanús del ejercicio 2008 correspondiente a las fuentes de 
financiamiento  “Tesoro Nacional” (Fuente 11) y “Remanente de Ejercicios 
Anteriores (Fuente 16) según se detalla en los Anexos II de la presente Resolución. 

                   
ARTICULO 5º: Regístrese, comuníquese  y  archívese.  

 
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

 

ANEXO I 

 

Ejercicio 2008 

Incorporación de Créditos Presupuestarios 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función: 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 

 
 
 
Resolución Nº 14/07 de la Subsecretaría de Políticas Universitarias 
“Programa de Apoyo al Ultimo Año del Nivel Medio/Polimodal”                               $  10.000 
 
 

 

 

Resolución Nº 573/08 de la Secretaría de Políticas Universitarias 
“Proyecto de Articulación e Integración de la Formación Docente”                              $  30.000 
                                                          

 

 

 

                                                                            
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

ANEXO I 

 

Ejercicio 2008 

Incorporación de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11  Tesoro Nacional – Ciencia y Técnica 

 

 

 

Resolución Nº 694/08 del Ministerio de Educación 
Financiamiento de Acciones de Ciencia y Técnica                                                       $ 278.561



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

 

 

 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11  Tesoro Nacional  - Educación y Cultura 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                                        $  21.340.815,00 

 
Partida Principal 11 – Personal Permanente             $  13.823.689,44  
Partida Principal 12 – Personal Temporario             $    7.195.632,73 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares                       $       261.700,51 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.                 $         58.292,32 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                              $           1.500,00 
     
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                                   $       708.012,03       
          

Inciso III – Servicios No Personales                                                                          $     3.723.067,57 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                                           $     1.633.572,40 

Partida Principal 42 – Construcciones                              $         966.996,00   
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo                     $         571.810,40 
Partida Principal 45 -  Libros, Revistas y Otros Elem.     $            94.766,00 
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                                          $        377.339,00     
 

Inciso VII – Serv. de la Deuda y Dism. Otros Pasivos                                            $        370.031,00  
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

 

TOTAL Fuente 11 – Función 4  - Educación y Cultura                                         $   28.152.837,00 
 
 

ANEXO II 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 

 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                            $    3.337.269,50       
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $  1.029.177,46 
Partida Principal 12 – Personal Temporario  $  2.289.509,83 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares            $            234,60 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.      $         2.454,30 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                   $       15.893,31 
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                           $     208.935,35 
          

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                                 $  3.900.871,86 

 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                                   $ 14.158.116,41    
Partida Principal 42 – Construcciones             $  14.028.118,80 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo    $         54.781,96   
Partida Principal 45 – Libros y Revistas          $         74.364,65 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles       $              851,00 
 
 

Inciso V – Transferencias                                                                                   $    1.338.278,58  
 
 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

 

TOTAL Fuente 16                                                                                              $    22.943.471,70    

                        

                                                                                                                 
 
 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11 Tesoro Nacional – Ciencia y Técnica 

 
 
 

Inciso I –Gastos en Personal                                                                                $   278.561,00 
 

 

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                                  $    284.797,00 

 

 
 
 

TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                                         $   563.358,00 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo  Georgina Hernández  Noemí Perri 

 

067/08 

 

 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 16 Remanente de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 

 
 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                                $   40.355,50            
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $   40.355,50 
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                             $   39.355,50 

         
  

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                                  $  204.266,00 

 
 
 
 
 
 

TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                                         $  283.977,00 

 
 
 


